
       
 

     

 

 

AMENDEMENT  

Onderwerp: Begroting 2022 en Meerjarenraming 2023-2025 (agendapunt 04.2) 

Het Algemeen Bestuur van Waterschap Drents Overijsselse Delta in vergadering bijeen d.d. 30 

november 2021 

Constaterende dat: 

➢ De 2e bestuursrapportage 2021 een positief saldo van € 6,0 miljoen t.o.v. de begroting laat 

zien; 

➢ Door die uitkomst geen € 5,3 miljoen onttrokken wordt aan de egalisatiereserves maar 

€ 0,7 miljoen wordt toegevoegd; 

➢ De egalisatiereserve Watersysteembeheer volgens het bestuursvoorstel dan in het laatste 

jaar van de meerjarenraming (eind 2025) geen 1,5 miljoen bedraagt maar € 6,0 miljoen en de 

egalisatiereserve Zuiveringsbeheer eind 2025 geen 0,8 miljoen bedraagt maar € 1,1 miljoen; 

 

Overwegende dat: 

➢ De egalisatiereserves gelden zijn van onze inwoners; 

➢ De egalisatiereserves ingezet dienen te worden om tariefstijgingen op te vangen; 

 

Stelt voor: 

➢ Voor 2022 niet € 4,0 miljoen maar € 5,0 miljoen te onttrekken uit de egalisatiereserve 

Watersysteembeheer; 

 

Besluit: 

➢ Het voorstel onder punt 1 als volgt te wijzigen: 

 

De begroting 2022 vast te stellen, incl. de daarin gehanteerde tarieven (conform het scenario waarin 

de egalisatiereserves in totaal voor € 6,35 mln. worden ingezet) en kennis te nemen van de 

meerjarenraming 2023-2025; 

 

Ondertekening en naam: 

 

Fractie SGP – J. Visscher 

Fractie Gemeentebelangen Drenthe~Overijssel – R. Hooch Antink 

Fractie 50Plus – G. Westerhof 

Fractie CDA – M. Wesselink 

 

 

 



Toelichting invloed op de tarieven (beide rechter kolommen) 

 

Gestage ontwikkeling / inzet ER in 2022 t/m 2024 / 2025 kostendekkend    

Tarieven 2021 2022 (DB) Mutatie (DB) 2022 (+ 1 miljoen ER) Gewijz. mutatie 

Inwoners 106,57 109,46 2,7% 108,07 1,4% 

Agrarisch en overig ongebouwd 

binnendijks 78,78 81,90 4,0% 80,86 2,6% 

Agrarisch en overig ongebouwd 

buitendijks 19,69 20,47 4,0% 20,21 2,6% 

Agrarisch en overig ongebouwd 

binnendijks wegen 157,55 163,80 4,0% 161,71 2,6% 

Agrarisch en overig ongebouwd 

buitendijks wegen 39,39 40,95 4,0% 40,43 2,6% 

Bos en natuur 5,01 5,21 4,0% 5,15 2,8% 

Gebouwd per € 100.000 waarde 

binnendijks 44,00 42,40 -3,6% 41,90 -4,8% 

Gebouwd per € 100.000 waarde 

buitendijks 11,00 10,60 -3,6% 10,48 -4,8% 

Zuiveringsheffing 57,65 60,10 4,2% 60,10 4,2% 

 

 


